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Odkryto geny związane z poziomem złego
cholesterolu

Naukowcy z Texas Biomedical Research Institute (USA) zidentyfikowali u pawianów cztery
geny wpływające na poziom tzw. złego cholesterolu. Odkrycie to może pomóc stworzyć nowe
leki zmniejszające ryzyko chorób serca - podaje "Journal of Lipid Research".
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Podczas badań ufundowanych przez amerykańskie
Narodowe Instytuty Zdrowia trzy rodzeństwa przyrodnie z niskim poziomem cholesterolu LDL oraz
trzy rodzeństwa przyrodnie z wysokim poziomem LDL. Przez siedem tygodni zwierzęta karmione
były pożywieniem zawierającym duże ilości tłuszczu i cholesterolu.

Po przeprowadzeniu badań genetycznych naukowcy stwierdzili, że z podwyższonym poziomem LDL
związek mają geny: TENC1, ERBB3, ACVR1B i DGKA. Jak dowiodły wcześniejsze analizy, zaburzenia
funkcjonowania tych genów mogą powodować także niektóre rodzaje nowotworów.

Kolejnym krokiem będzie ustalenie mechanizmu, który pozwala genom wpływać na poziom
cholesterolu, co pozwoli rozpocząć prace nad nowymi lekami - mówi autorka badań dr Laura Cox.
Badaczka spodziewa się, że informacje te będą dostępne w ciągu najbliższych dwóch lat.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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